Sollicitudo
Magorum.

Deinde amabilem perpende providentiam et fidelitatem Dei in praemiis deferendis iis, qui sincero ipsius inveniendi intuitu labores subeunt. Nam etsi, novi regis loco nativitatis cognito, potuissent Magi ad eum sine stella duce pervenire, voluit tamen Deus, stellam secundo eis apparere et gaudium non qualunque, sed magnum valde eisdem adferre, ut labo-

Providentia
et fidelitas
Dei.

¹ Cf. Matth. 2, 9. 10.

² Ps. 54, 7.

ris ac periculorum, quae Hierosolymis subierant, studiique adhibiti in loco nati regis quaerendo praemium quoddam esset, ac moeror praeteritus in gaudium verteretur, juxta illud Davidis: *Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo consolationes tuae laetificaverunt animam meam*¹. O magne Deus et amabilis Pater, quis non te anxie quaerat? quis non aequanimitter absentiam tuam toleret? qui tanto amore et tam benigne cum iis agis, qui te cum perseverantia quaerunt.

PUNCTUM II.

Adventus Magorum. Quum Magi Bethlehem pervenissent, *stella*, quae eos antecedebat, *stetit supra, ubi erat puer;* et ipsi, *intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre ejus*².

Stupent, sed non scandalizantur paupertate.

Considera hic *primum* ingentem Magorum ex recenti illa stellae subsistentia ad locum adeo pauperem et vile stabulum admirationem. Ipsi enim, qui homines et quidem principes erant, existimassent, recentem regem, si non in palatio quopiam, at in praeципua certe civitatis domo, in qua reges alias hospitari solerent, fuisse nasciturum. Verum, interiore lumine illustrati, statim agnoverunt, ejus regis majestatem non in hujus mundi pompis et splendore cerni, quin potius in earundem contemptu. Quare facile judicium et opinionem hanc suam stellae testimonio externo subjecerunt. O rex potentissime, qui statim et vix natus de mundo incipis triumphare, sapientium judicium captivans in tuae fidei obsequium: captiva, quaeso, etiam magna vi meum, ut et ipse de mundo triumphem et, quidquid in eo est, amoris tui causa contemnam.

Considera *deinde* verborum illorum mysterium: *Invenerunt puerum cum Maria, matre ejus,* quae etiam

Inveniunt cum Iesu Mariam.

¹ Ps. 93, 19.

² Cf. Matth. 2, 9. 11.

de pastoribus dicta fuerunt. Quibus significatur, Jesum ordinarie non inveniri absque matre sua, neque matrem absque Jesu, ut, qui Jesu addictus est, mox etiam sit matri ejus addictus, et qui matri devotus est, facile Jesu amorem obtineat. Quum igitur uterque tam arcte alteri conjunctus inveniatur, merito studebo in utriusque amore et servitio excellere, quo alterius amor in alterius me charitate perficiat.

*Tertio perpendam, statim ac Magi in conspectum infantis pervenerunt, processisse ex ejus divino vultu coelestis lucis radium, qui mentes illorum illustrans aperuit illis, eum, quem cernebant, infantem simul esse verum Deum et hominem, regem illum, quem quaerebant, verum Messiam, Judaeis promissum, et mundi Salvatorem. Ex quo quanto interno gaudio eorum mentes affectae fuerint, quis potest assequi? Si enim materialis illius stellae aspectus *gaudio* illos *magno valde* affecerat: quantum putandum est ipsius infantis Jesu conspectum illis gaudium attulisse, qui et *stella* est *matutina*¹ jucundissimi splendoris, et stellarum omnium Dominus? In eis ex parte impletum videtur, quod aliquando David cecinit: *Satabor, cum apparuerit gloria tua*². O Patris aeterni gloria, stella splendens matutina, illustra me, quaeso, luce tua, satia aspectu tuo, exhilara splendore, ac coelesti tuo influxu bonis me reple. Felices, qui te vel in praesepio inveniunt, quia loci vilitas non obsecrat tuae gloriae majestatem, temperat potius splendoris tui immensitatem, quo fas sit majore te voluptate contemplari.*

Illustrantur
fide de
Messia.

PUNCTUM III.

Et procidentes adoraverunt eum; et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum, thus et myrrham³.

Adoratio
et oblatio:

¹ Apoc. 22, 16.

² Ps. 16, 15.

³ Matth. 2, 11.

cum summa
reverentia,

Tria notatu dignissima hic Magi fecerunt in hujus infantis obsequium, quae fuerant a Davide praedicta. *Primum* prociderunt in terram, quod internae externaeque summae reverentiae est signum, quam exhibere voluerunt. Nam ut corpore, quam potuerunt maxime, hoc est, usque ad ipsam terram, cui se propemodum affixerunt, sese inclinarunt, ita animo se coram hoc Rege abjecerunt, se ipsos in ejus conspectu ut pulvrem et nihil agnoscentes. Ac tunc Davidis illa prophetia coepit impleri: *Coram illo procident Aethiopes, et inimici ejus terram lingent*¹.

suprema
adoratione,

Deinde eundem Regem adorarunt, non aliorum regum more recepto, sed suprema adoratione, quae soli tribuitur Deo et latria appellatur, fide viva agnoscentes, infantem illum verum esse Deum et creatorum suum natumque esse pro mundi salute et redemptione. Et hac fide illustrati, cum eo loquentes, pro tanto hoc omnibus hominibus communi et pro particuliari ipsis collato beneficio, dum stella duce ad ipsum agnoscendum adorandumque deduxit, gratias, quas poterant maximas, egerunt ac se ad perpetua obsequia in servos perpetuos obtulerunt. Ubi illud Davidis impletum est: *Et adorabunt eum omnes reges terrae; omnes gentes servient ei*². O Rex regum summe et dominantium Domine, animo exsulto, quum te video ab his regibus et terrae sapientibus adorari et in veneratione esse: utinam reliqui omnes idem, quod isti, facerent. Fac, ut e vestigio illud impleatur, quod Prophetae futurum praedixerunt: *Quia mihi curvabitur omne genu*³. Veniant, veniant omnes gentes, quas fecisti, et prostratae adorent te sanctumque nomen tuum glorificant in saecula. Amen.

Tertio, thesaurorum scrinia, quae toto itinere clausa erant, aperientes, infanti regi illos obtulerunt

adjunctis
muneribus.

¹ Ps. 71, 9. ² ib. v. 11. ³ Is. 45, 24 et Rom. 14, 11.

in signum subjectionis; quibus fidem quoque suam sunt protestati. Obtulerunt enim aurum, ut regi; thus, ut Deo et Sacerdoti summo; myrrham, ut mortali homini. Sed interna alia munera externis pretiosiora jungabant: auro scilicet amorem, thuri devotionem, myrrhae sui mortificationem, ut sic regi essent gratiora, illud expletus, quod Prophetae de eis dixerant: *Reges Tharsis et insulae munera offerent; reges Arabum et Saba dona adducent*¹; et: *Omnes de Saba venient, aurum et thus deferentes et laudem Domino annunciantes*².

Hinc aestimare licebit, quam fuerint pueru Jesu grata haec virorum istorum munera, quibus tanta fides, pietas amoreque conjuncta erant. Qui enim *duo aera minuta*, quae paupercula *vidua misit in gazophylacium*³, propter affectum offerentis tanti fecit, ut eam aliis omnibus praeferret: quanti par est credere eum fecisse munera, ab his regibus tanto sibi affectu, sicut ab illo olim *Abel*⁴, ex pretiosissimis, quae habebant, oblata? Quam vero benignum ac liberalem se ipse Jesus eis ostenderit, non verbis externis, quae needum proferebat, sed inspirationibus internis coelestia dona gratiasque referendo, non facile est assequi. Fas tamen est considerare, loco trium, quae ipsi obtulerant, munerum tria alia excellentia dona receperisse: augmentum videlicet insigne auri sapientiae et charitatis, thus orationis ac devotionis, et incorruptionis myrrham, quae, illos a lapsu in graviores culpas praeservans, in ipsis etiam amore conservaret. Horum Magorum exemplo debeo in hujus infantis conspectu, quam fieri poterit profundissima humilitate procedere eumque, ut ipse vult, *in spiritu et veritate adorare*⁵, atque mei cordis thesauros aperire, non in

Munerum
mystica
significatio.

Benigna
a pueru
acceptatio.

Dona
vicissim ab
Eo data.

Sequar
Magorum
exemplum.

¹ Ps. 71, 10. ² Is. 60, 6. ³ Luc. 21, 2.

⁴ Gen. 4, 4. ⁵ Joan. 4, 25.

oculis hominum, ut eis placere quaeram, sed in solius Dei conspectu eidem soli placendi voluntate, et ignitum praestantissimumque charitatis et amoris in ipsum et in proximos meos affectum offerre, thus item suaveolens orationis cum excelsis devotionis affectibus, denique electam perfectae mei ipsius mortificationis myrrham; attendens, ne studiosas virtutum actiones ita praestem, ut superbiae et inanis gloriae praedonibus pateant, sed cuivis, externae praecipue, actioni, ut bene illa fiat, tria haec dona tamquam ejus comites sive circumstantias merito adhibere contendam, amorem videlicet, orationem seu devotionem, ac necessariam mortificationem, et tunc de hujus Domini liberalitate confidam, quod talem actionem et munus meum sine praemio non praetermittet, sed eadem amplius augebit dona. Propterea enim hortatur Spiritus Sanctus: *In omnibus operibus tuis esto velox; et omnis infirmitas non occurret tibi*¹. Et iterum: *Vidisti virum velocem in opere suo? coram regibus stabit*². Praeterea, si religiosus sum, merito vota renovabo, castitatis quidem in myrrha mortificatae carnis; paupertatis in auro rerum omnium temporalium, quaecunque in mundo sunt, resignatione desiderans eas omnes eidem infanti Jesu tradere, si meae essent; obedientiae autem in abnegatione mei ipsius, quo divini amoris igne, thuris instar, dissolutum me totum illi tradam. Age igitur, anima mea, redde vota et dona tua Domino, eum intuens, non, ut aliquando psalmista, *terribilem, qui auferit spiritum principum, et terribilem apud reges terrae*³, sed ut infantulum tenerum et amabilem, qui ipsis etiam regibus divinum tribuit Spiritum, humano rejecto. O rex coeli, accepta, quae obtuli, vota ac dona, auferens a me spiritum proprium, qui me decipit, et tuum mihi donans, qui vivificat.

¹ Eccli. 31, 27.² Prov. 22, 29.³ Cf. Ps. 75, 13.

PUNCTUM IV.

Considerandum denique est dulcissimum, quod Magi cum Beata Virgine habuerunt colloquium, narrantes ei tum de stella, quam in oriente viderant, cuius ductu Hierosolymam usque pervenissent, tum quae illie sibi cum Herode accidissent; simul vero sanctitatem, quae in ipsa Virgine emicabat, locique, in quo manebat, vilitatem vehementer suspicientes ad omne obsequiorum genus se promptissimos obtulerunt. Et quamvis ad primum ipsorum ingressum S. Joseph non adfuerit (quo Magi intelligerent, infantem illum in terris patrem non habere), paulo tamen post accedenti eadem ipsos retulisse par est credere. O quam laeta Beata Virgo fuerit, talia quum audiret! quomodo cordi suo omnia impresserit, ut secum ipsa postea pro more conferret! quam gratum sibi esse Magorum studium laboremque veniendi, adorandi Filii sui causa, significaverit! quam altis divinisque verbis eos in fide confirmaverit! O regina Saba¹, quae in his regibus, filiis tuis, iterum *accedis cum muneribus, videre verum Salomonem*, quam obstupuisti, quam deficit spiritus tuus, *videns infinitam sapientiam*, quae in paupere ejus casa, paupere et exiguo comitatu resplendebat! Quanto affectu Virginem ipsam et Josephum intuens diceres: *Beati sunt servi tui isti, qui stant coram te semper et audiunt discuntque sapientiam tuam!* O Virgo excelsissima, sapientior quam illa fuerit regina Saba, tu, quae hodie tamquam magistra sapientes istos coelestem docebas sapientiam, quam mundus non assequitur: me quoque illam doce, quo Filio tuo servire discam, sicut novi isti discipuli dicerunt et reipsa servierunt.

Deinde perpendam, Magos haerentes, num propter verbum, quo se Herodi obstrinxerant, ad eum redire

Admonitio
in somno
accepta.

¹ 3 Reg. 10.

oporteret, et optantes divinam in ea deliberatione voluntatem cognoscere, re tota Deo demisse commenda, se ad dormiendum recepisse; *responso autem accepto in somnis, ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversos esse in regionem suam*¹. Ex quo animadvertere licet Dei curam et providentiam erga eos, qui ipsi serviunt, quum videamus, eum hos Magos de iis admonuisse, quae illis maxime expediebant, idque non solum, ut infantem ipsum Herodis persecutioni subtraheret, sed ut ipsos etiam ab ejusdem crudelis tyranni vexatione, si ad illum redirent, eriperet. Felix itaque ero, si tali Domino omnino confidam; certus enim merito esse possum, ipsius providentiam in tribulationibus mihi non defuturam, sed pericula etiam ipsa ita praeventuram, ut in ea non incidam.

Prompta
Magorum
obedientia.

Magi, audito tali responso et mandato Dei, mox Deo potius obedire, quam hominibus, plurisque verbum facere, quod a Deo audiebant, quam quo se Herodi obstrinxerant, decreverunt. Neque enim major prudentia esse potest, quam Dei vocem sequi et ejusdem se gubernationi committere. Ita enim ipse Dominus per Isaiae os dixit: *Utinam attendisses mandata mea! Facta fuisset sicut flumen pax tua, et justitia tua sicut gurgites maris*². Nam vere omnia ejus mandata ad justitiam et pacem nostram diriguntur. Quam hilares laetique Magi revertebantur! quam bene collatatos suos labores judicabant, quos eosque tulissent! Quae enim sunt Dei, etsi initia gravia, fines tamen habent jucundos. Ideoque prudentiae tribuitur, a laboribus inchoare, cuius exitus sit temporena et aeterna requies in fruitione Dei per omnia saecula. Amen.

¹ Matth. 2, 12. ² Is. 48, 18.

MEDITATIO XXIV.

De Beatae Virginis purificatione et pueri Jesu in templo praesentatione.

PUNCTUM I.

Lex erat antiqua¹: *Mulier, si suscepto semine perpererit masculum, immunda erit septem diebus. . . Et die octavo circumcidetur infantulus; ipsa vero triginta tribus diebus manebit in sanguine purificationis suae. . . Quumque expleti fuerint dies purificationis suae, deferet agnum anniculum in holocaustum, et pullum columbae sive turturam pro peccato. Quodsi non potuerit offerre agnum, sumet duos turtures vel duos pullos columbarum, . . . orabitque pro ea sacerdos, et sic mundabitur.* Hane legem admirandis editis virtutibus Beata Virgo implevit. Sex praecipue eminent; quae quod instar sint sex foliorum lilii albissimi, optime illi aptatur, quod coelestis dixit sponsus: *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias*².

In purificatione B.V.
summae
exhibentur
virtutes:

Prima virtus fuit magnus clausurae amor, qui tanta illam tranquillitate afficiebat, ut, quamvis eam lex non imperasset, ipsa tamen sibi eam elegisset atque in angulo illo totis illis 40 diebus magna sua voluptate mansisset, contemplationi tantum Filiique sui nutritioni intenta; cum quo adeo contenta erat, ejusque adeo satiabatur aspectu, ut mundi totius communicationis facile oblivisceretur.

1. Amor
solitudinis.

Secunda fuit ingens puritatis et cordis munditiei amor. Quum enim revera purissima esset, libuit nihilominus juxta legem amplius purificari, ut merito illi dicere posset dilectus: *Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te*³.

2. Summa
puritas.

¹ Lev. 12.

² Cant. 2, 1.

³ ib. 4, 7.

3. Heroica
obedientia.

Tertia fuit heroica obedientia. Nam quum certo ipsi constaret, se illa purificationis lege non teneri, quae viri opera non concepisset, voluit tamen, sicut Filius circumcisionis legi obtemperavit, etiam ipsa obtemperare, quo caeteris foeminis conformior esset, leges illis communes et ipsa servans nec ab iis exemptionem, privilegium aut dispensationem quaerens, nec epikeia aut interpretationibus utens, etiam in quibus id ei licuisset. Quare, expletis quadraginta diebus, absque ulla mora, singulari animi laetitia modestiaque exsultans, Hierosolymitano se commisit itineri, Filiolum in ulnis gestans, a quo hanc obedientiae perfectionem didicerat.

4. Mira
humilitas.

Quarta virtus fuit rara humilitas animique de missio. Nam videbatur ostendere, se purificatione indigere et more aliarum foeminarum peperisse, quum reipsa nec indigeret purificatione, nec ut aliae, sed virgo peperisset. Cujus exemplo erubescam ego, qui quum revera peccator sim vilissimus, et omnia mea opera, etiam quae alias *justa* videntur, *sint quasi pannus menstruatae*¹, qui, impurissimi sanguinis maculis foedatus, nauseam movet intuenti, adeo tamen superbus sim, ut mundus sanctusque haberi velim.

5. Amor
paupertatis.

Quinta virtus fuit magnus paupertatis amor, quae humilitatis est soror germana. Nam quum potuisset forte auro, quod Magi obtulerant, *agnum* emere, quem aliarum divitum et nobilium matronarum more offerret, elegit tamen ipsa pauperibus constitutum munus, hoc est, *duos turtures* aut *columbarum pullos* ut pauper offerre.

6. Insignis
devotio.

Sexta denique virtus fuit insignis devotio ac reverentia, qua munus suum obtulit sacerdoti, demisse ab eo petens, ut pro ipsa Deum oraret, quum ipsa potius pro omnibus posset orare. Et quoniam lilyum

¹ Is. 64, 6.

intra sex candidissima folia sex alias virgulas cum extremitatibus aureis complectitur, in hoc etiam Beata Virgo merito sicut lilym esse dicitur, quae praedictis virtutibus varios miscebat affectus, purae rectaeque intentionis, gloriae Dei, charitatis igne inflammatos et aureo sapientiae coelestis colore splendentes. O Virgo sanctissima! plurimum gaudeo, quod tot virtutibus te ditissimam video et in eisdem perfectissime exercendis diligentissimam. Nunc magis adverto, quam vere apteque sis *lilyum inter spinas*¹. Tui enim comparatione omnes nos peccatorum nostrorum spinis denigrati foedatique sumus; tu lilyum candidissimum et purissimum, sex harum virtutum foliis ornatum. Apparet satis, o excelsa regina, te regem in praesepio suo reclinatum aut in gremio tuo quiescentem continue et attentissime contemplatam esse; siquidem dum esset rex in accubitu suo, nardus tua, spiritus tuus, dedit odorem suum², quo illum imitareris, suavissimum puritatis, humilitatis et obedientiae odorem efflans, charitatis igne inflammatum. Impetra mihi, o Domina, ut et ego in eundem Regem et te ipsam eo spiritu affectuque intendam, ut similem spirem odo-rem. Amen.

PUNCTUM II.

Lex alia jubebat³: *Sanctifica mihi omne primogenitum, quod aperit vulvam in filiis Israël*. Id autem fiebat in memoriam illius beneficii, quo populum suum Deus eduxit de Aegypto, percutiens omne primogenitum in terra Aegypti⁴. Hanc legem ut servaret Beata Virgo, Filium suum tulit in Jerusalem, ut sisteret eum Domino⁵ et offerret aeterno Patri.

Oblatio
pueri Jesu:

¹ Cant. 2, 1. ² ib. 1, 11. ³ Exod. 13, 2.

⁴ ib. 12, 29. ⁵ Luc. 2, 22.

1. Devota
oblatio ex
parte B. V.

Primum hic spiritum ac devotionem considerabo, qua Beata Virgo suo et totius humani generis nomine hanc fecit oblationem. Dixerit enim: Ecce, Pater aeterne, Unigenitum tuum, qua Deus est, et meum qua homo, quem primogenita omnia, quae offerri tibi jussisti et quae hactenus tibi sunt oblata, significarunt, cujusque oblationem tantopere hactenus desiderasti: eum ego tibi toto corde offero in gratiarum actionem, quod mihi eum dederis, siquidem nihil eo pretiosius habeo, quod offeram. Tuus est; accipe illum tibi, apud quem melius erit collocatus, quam apud me. Eundem etiam pro totius mundi salute et redemptione offero in odorem suavitatis. Accipe, Deus meus, oblationem hanc, Abelis illa pretiosiorem, Noë suaviorem, Abrahami sanctiorem, et omnibus, quas Moyses offerri jussit, excellentiorem. Per eam igitur supplico, ut mortalibus omnibus condones eosque in gratiam amicitiamque recipias. O quam fuit aeternus Pater hac oblatione delectatus tum ob pietatem offerentis, tum ob rei ipsius oblatae praestantiam!

2. Oblatio
sui ipsius
ex parte
Jesu.

Deinde ipsius infantuli spiritum etiam perpendam, quo ipsemet aeterno suo Patri in templo se obtulit. Ecce, dixerit, aeterne Pater, Unigenitum tuum, ut tibi obediret, hominem factum, et ut te honoret, in templum venientem; hic me tuae majestati offero promptum et ad voluntatem tuam semper exsequendam paratum. Et quoniam nec mors tot *primogenitorum* in Aegypto¹, nec oblatio *primogenitorum* Israëlis² tibi accepta fuit pro hominum salute, ego me pro ea ad mortem offero, quo, morte mea et sanguinis mei sacrificio placata ira tua, populum tandem tuum vindices a servitute peccati. Hac ratione licet existimare praestitisse hic Jesum infantulum, quod de eo dixit Apostolus: *Qui dilexit nos et tradidit se-*

¹ Cf. Exod. 11, 5.

² Cf. ib. 13, 12.

*met ipsum hostiam et oblationem Deo in odorem suavitatis*¹. Est etiam fas credere, hanc oblationem factam fuisse tempore matutino, quum ex more *agni sacrificium offerretur*, quod lex *matutinum* appellabat², quo figura et figuratum mutuo sibi responderent. Quam itaque suavis haec oblatio fuit aeterno Patri! quantum in ea conquievit! ut qui eam diu concupivisset. Aliorum enim primogenitorum oblationes nullius in se erant momenti, sed solum quatenus hujus erant figurae.

Tertio, ad me ipsum oblationem hanc applicans, cogitabo, etsi eam Christus pro omnibus hominibus fecerit, pro me tamen in particulari se obtulisse, quem in sua memoria et corde praesentem habebat. Qua cogitatione me ipsum intra animae meae templum aeterno Patri in spiritu praesentabo simulque cum Beata Virgine et ipsomet infantulo eum offeram in gratiarum actionem, quod eundem mihi redemptorem dederit ac magistrum, et supplex petam, ut oblationem hanc acceptare, me per eam sibi reconciliare ac donorum suorum participem facere dignetur. O Pater summe, toto cordis mei affectu tuum tibi offero Unigenitum Filium; et licet ego, qui offero, repulsam merear, quum tamen is, qui offertur, sit talis, confido me una admittendum. Accipe illum, Domine, in odorem suavitatis et per eum mihi peccatorum veniam concede, ut corde mundo valeam in templo gloriae tuae comparere.

³. Ego pro me hanc oblationem faciam.

PUNCTUM III.

Eadem lex jubebat³, *omne primogenitum hominis de filiis Israël pretio redimi*, quod erat quinque siclorum. Eos Beata Virgo sacerdoti dedit, a quo Filium suum recepit.

Puer Jesus
redimitur:

¹ Eph. 5, 2. ² Exod. 29, 39.

³ Cf. ib. 13, 13; 34, 20; Num. 3, 47.

Perpendendum hie, quis hanc infantis Jesu venditionem instituat, quis eum emat, quo pretio, cui ematur, et quae ex ea oriantur bona.

1. aeternus
Pater cum
non sibi
retinet;

Primum: Aeternus Pater, cui haec oblatio facta est, non sibi eam retinere voluit, sed quod oblatum erat, mundo et hominibus reddidit, idque venditione, ad majus ipsorum commodum infinitam suam ea ratione liberalitatem et bonitatem confirmans. Tantum enim abest, ut prioris donationis poeniteat, ut, novis adinventis ad redonandum titulis, eam ratificeat, quo majori usui mundo esse possit.

2. mater
eum nobis
redemit;

Deinde eum redimit Beata Virgo, ut tamquam filium suum nutriat, non etiam ut sibi servet, sed nobis eum nutrire vult; ad hoc enim redemit, ut is in nostrum commodum se totum impenderet.

2. quo pretio?

Premium non amplius est, quam siclorum quinque. O Pater aeterne, quam vili rem adeo pretiosam vendis! Cur primogenitum hunc parem aliis in pretio facis? Si reliqui redimuntur quinque siclis, multis hic certe millibus esset redimendus, quia infinite illos omnes excedit. Sed facile est deprehendere, venditionem hanc et premium nomina tantum esse, revera autem esse donationem, mereque gratis dari, quo ego absque intermissione pro novo dono gratias agam. Sis ergo, Deus, propterea benedictus et ab omnibus tuis creaturis in aeternum glorificeris. Amen.

Licet etiam spiritum aestimare, qui in hoc quinque siclorum pretio latet, quibus significatur premium, quo divinae sapientiae aurum ignitum probatum, ipse scilicet Christus, eo quo potest modo, emitur, ut locuples siamus¹. Est enim premium illud quinque nostrorum sensuum mortificatio et quinque insignium virtutum actus, quae nos ad gratiam ejusque perfectionem obtainendam disponunt, viva nimirum fides,

¹ Cf. Apoc. 3, 18.

timor Dei, dolor de peccatis, confidentia de misericordia divina, et firmum Deo obediendi ejusque voluntatem exsequendi propositum. Quamobrem, si cupis, anima mea, Christum esse tuum, adverte, eum nec auro nec argento comparari, sed quinque his spiritus siclis; quos si aeterno obtuleris Patri, certo tibi eum dabit.

Finis *denique*, ob quem infans Jesus emitur et redit.^{4.} quo fieri imitur, ille est, ut hominum servus fiat, pro quibus etiam morti tradatur. O Jesu dulcissime, quam lumbens et vendi te pateris et redimi, quo hac venditione tua illam facias irritam, qua ego peccans animam meam vendideram, quam tu pretio isto, ut tua perpetuo sit, redimis. Sed neque hic amor tuus sinit; paratus es enim, iterum a falso quodam discipulo vendi, emi vero ab hostibus illis tuis, qui vitam etiam tibi auferent, quo nostrae redemptioni morte ipsa tua finis imponatur. Sit benedicta immensa ista charitas tua, quae nunquam defatigatur aut satiatur bene nobis faciendo. Laetare, anima mea, quia Beata Virgo Filium suum pro te emit; exulta, quod Jesus jam sit tuus, quem Pater ejus pro quinque siclis tibi tradidit. O bone Jeu, meus es hac recenti emptione; sed ego me in tuum omnino trado magnaque fiducia dicere audeo: *Dilectus meus mihi, et ego illi*¹. Sit ita, bone Jesu, nec tu me unquam deseras, nec ego te. Amen.

Laus Jesu
et gaudium.

¹ Cant. 2, 16.

MEDITATIO XXV.

De iis, quae in praesentatione cum Simeone
et Anna prophetissa evenerunt.

PUNCTUM I.

Et ecce homo erat in Jerusalem, cui nomen Simeon, et homo iste justus et timoratus, exspectans consolacionem Israël; et Spiritus Sanctus erat in eo. Et responsum acceperat a Spiritu Sancto, non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini¹.

Circa hoc punctum considera, Spiritum Sanctum, qui Zachariam et Elisabetham, ut Christum, antequam nasceretur, annunciant, prophetico spiritu repleverat, nunc duos alios similiter replevisse, qui jam natum et viderent et aliis annunciant. Alter fuit Simeon, quem admirandis virtutibus ad id muneris adaptavit, quas refert Evangelista, dicens: *Et homo iste justus et timoratus, legis observator diligentissimus, nihil contra ejus prae scriptum admittens. Neque enim timoratus dicendus est, nisi qui minimas etiam culpas devitat, juxta illud Sapientis²: Qui timet Deum, nihil negligit, nihil parvi facit.* Addit: *Exspectans consolationem Israël, ferventia scilicet adventus Christi desideria et spem ejus firmam habens, quibus ferventes et continuas preces adjungens Christi adventum instantissime petebat, ac ut ipse fieret dignus, qui illum, quum jam venisset, videre posset. Haec una ejus cogitatio, in qua totam suam vitam expendebat. Quibus virtutum ornamentis dignum se reddidit, in quo Spiritus Sanctus habitaret. Exemplum hoc docet, magnam vitae puritatem et sanctitatem adferre homini magnam fidu-*

Spiritus S.
Simeoni
Messiam
revelat.

Hujus Sancti
praeparatio.

¹ Luc. 2, 25. 26.

² Ecclae. 7, 19.

ciam ad magna desideranda et petenda a Deo , sicut etiam Moyses¹ ausus est petere a Deo: *Ostende mihi faciem tuam*; et iterum: *Ostende mihi gloriam tuam*; et sponsa²: *Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie*. Sic ergo sanctus hic senex Messiam propriis oculis videre cupiebat, et obtinuit. Nam, S. Bernardo teste³, *magna fides magna meretur; et quatenus in bonis Domini fiduciae pedem porrexeris, eatenus possidebis*.

Deinde perpende, eundem Spiritum Sanctum, qui voluntatem timentium se faciet et deprecationem eorum⁴ amantiumque se pauperum desideria exaudiet, ut sanctum hunc senem consolaretur probitatisque suae praemium illi ferret, ejus desideriis suavi et amica illa respondisse promissione, non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini; ut ex hoc cognoscas, quantae felicitatis sit, scire cum Spiritu Sancto tractare et intra se illum cum gratiae plenitudine habere. Nam ipse Spiritus, ait Apostolus⁵, postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus, dans nobis arrhabonem, quod oratio, quae ab ipso procedit, audienda et suo tempore expedienda sit, quamvis interdum executio differatur; sicut sancto Simeoni hic evenit. Vult enim Deus, nos in spe esse longanimes et sic ad ea, quae petimus, accipienda disponi.

*Tertio perpendam, quod justis omnibus promittitur dandum post hanc vitam, id interdum in hac ipsa concedi ferventissimis, videre nimirum ipsum Christum oculis contemplationis, juxta beatitudinem illam, de qua Christus dixit: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*⁶. O Deus aeterne, qui dixisti: *Non me videbit homo, et vivet*⁷: moriar, ut te videam; et*

Consolatio
Spiritus S.

Magni
fervoris
quantum
praemium.

¹ Exod. 33, 13 et 18. ² Cant. 1, 6.

³ S. Bern. in Cant. serm. 32. n. 8. ⁴ Ps. 144, 19.

⁵ Rom. 8, 26. ⁶ Matth. 5, 8. ⁷ Exod. 33, 20.

videam, ut hic moriar¹; videam te in hac vita contemplatione, ut mihi ipsi perfecta mortificatione moriar; et moriar hac felici morte, quo te postea videam in aeterna tua gloria. Amen.

PUNCTUM II.

Sanctus
senex Jesum
in ulnas
accipit:

Et venit Simeon in Spiritu in templum; et cum inducerent puerum Jesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et ipse coelesti lumine illustratus, agnosceens illum esse Christum, accepit eum in ulnas suas et benedixit Deum, et dixit: Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum².

Liberalitas
divina.

Primum hic perpendenda est Spiritus Sancti fidelitas et liberalitas in explendo, quod Simeoni promiserat; plus enim fecit, quam promisit. Dixerat enim, non visurum ipsum prius mortem, quam videret Christum; nunc vero facultatem ei facit accedendi, in ulnas accipiendi, complectendi, exosculandi, et apud se cum magna sua consolatione et amore tenuendi. Potens est enim Dominus, omnia facere superabundanter, quam petimus aut intelligimus³. Ex quo magnum concipiam animum, tanto huic Domino serviendi, qui et in promittendo largus, et in reddendo valde est liberalis, imo qui plura multo reddit, quam promiserit, si recipiens sit fidelis.

(Quam pauci
Jesum
agnoscant.)

Applicans autem, quae nunc fiunt, ad ea, quae tunc gesta sunt, expendam mecum: sicut, quum Beata Virgo templum ingressa est, varii quidem omnis status et conditionis homines illic erant, legis periti, sacerdotes, nobiles, plebei, solum tamen Simeonem Deus coelesti luce illustravit, ut ipsum agnosceret atque adoraret,

¹ Pseudo-Aug. Solil. c. 1. ² Luc. 2, 27—30.

³ Eph. 3, 20.

reliquis nullum inter infantem illum et alios, qui tunc aderant, discrimen agnoscentibus, quia re ipsa in externis nullum apparebat: ita nunc ex plurimis, qui in templum conveniunt, pauci sunt, qui Jesum in sanctissimo Sacramento praesentem agnoscant et pie venerantes digni efficiantur, eum in suis cordibus recipere ac donorum ejus cum exultatione participes fieri. Nam etsi Christus Dominus noster omnibus cupiat se manifestare, pauci tamen, ut Simeon, se disponunt, ut suum in eis desiderium Christus expleat. O anima mea, imitare Simeonem, Spiritu in templum veniens, ubi vere Jesus est, quo felici ejus aspectu fruaris eundemque dulcissimi ejus amoris ulnis amplectaris.

Laetitia
Simeonis.

Deinde perpendam, quanta fuerit sancti hujus viri animi laetitia, quam exundans gaudium, quo fuit affectus, dum infantem hunc vidit, tetigit, amplexatus est. Mirabilem procul dubio satietatem in animo senserit, sufficiens hoc aestimans praemium laborum omnium prolixae vitae praeteritae; et ideo nihil sibi, qui Salvatorem tamdiu optatum vidisset, optandum aut in mortali hac vita videndum superesse ratus, totum se ad Dei laudes convertens, gratias pro tanto hoc beneficio egit, protestans, se jam vitae finem in pace exspectaturum, quum ipsi Domino placeret. O anima mea, quaere eminentem Jesu Christi scientiam, propter quem omnia alia arbitraberis ut stercore, ut Christum lucrifacias¹, in quo habebis, quaecunque desiderare possis. Si viva illum fide respicis, quid amplius cupis videre? Si arcta eum charitate amplectaris, quid vis aliud possidere? Si eum tamquam tuum habes, quid potest tibi deesse? Concede mihi, o bone Jesu, hujus Sancti meritis radium aliquem lucis illius, quam ei hodie dedisti, quo te agnoscam et amem, ut ipse novit et amavit, in saecula. Amen.

¹ Cf. Phil. 3, 8.

Documenta
spiritualia
hinc
colligenda:

1. Experien-
tia divinae
fidelitatis.

2. Fastidium
rerum terre-
narum.

Ex hoc Simeonis exemplo duo ad bonam mortem obtainendam valde utilia colligam. *Primum*, quod Sancti ferventes in hac ipsa vita experiantur, divinas promissiones impleri, et recipere se v. g. *centuplum* pro eo, quod Christi Domini amore reliquerunt, exaudiri se in suis orationibus, protegi a divina providentia in tribulationibus et periculis. Qua experientia plurimum in spe confirmantur promissorum in futura vita, ideoque dissolvi cupiunt, ut citius ad illa perveniant, dicentes cum Davide¹: *In pace in idipsum dormiam et requiescam, quoniam tu, Domine, singulariter in spe constitueristi me.*

Secundum est, quod Sancti, quum eo usque per venerunt, ut Christum in contemplatione videant ejusque excellentias agnoscant et rerum aeternarum suavitatem degustent, mox omnia terrena tamquam vilia et indigna, in quae vel oculos suos conjiciant, fastidiunt, ideoque ipsum vivere grave sibi esse judicantes, voces illas Apostoli gementes usurpant: *Desiderium habeo dissolvi et esse cum Christo*², ut, tantum bonum videns, aeternum eo fruar. Quare, si charati est, o anima mea, pax illa et animi tranquillitas, qua Sancti mortem obeunt, illorum imitare fervorem et spiritum illum concipe, quo vitam illi suam ducunt. Fervens enim vita quietam consuevit mortem adferre.

Demum ipsius Beatae Virginis animi gaudium et exultationem perpendam, quum Filium suum a tanto viro agnoscet et in veneratione esse cerneret atque admiranda, quae de eo ille dicebat, audiret. Ita enim ait Evangelista³: *Et erant pater ejus et mater mirantes super his, quae dicebantur de illo, Deum Patrem glorificantes, quod eorum notitiam hominibus impertiret.*

¹ Ps. 4, 9. ² Phil. 1, 23.

³ Luc. 2, 33.

PUNCTUM III.

In tanti hujus gaudii medio constitutae Virgini sanctissimae benedixit Simeon et spiritu propheticō dixit ad Mariam matrem jus: *Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israël, et in signum, cui contradicetur; et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut revelentur ex multis cordibus cogitationes*¹.

Prophetia
Simeonis:

Circa quam prophetiam perpendam *primum* Dei providentiam in Beatae Virginis consolationibus temperandis. Quum enim illa ob delatum Filio honorem maxima esset affecta consolatione, jubet Simeonem labores et persecutiones, eidem Filio paratas, dolorisque gladium, qui ipsius Virginis animam transfixurus esset, in medium adferre. Quod etiam propterea Deus Beatae Virginis revelari voluit, ut ab ipso statim exordio passionis Filii amaritudinem propriique doloris gladium cordi suo *infixum* semper portaret. O Deus sapientissime ac benignissime, quam tibi jucunda haec est consolationum ac desolationum vicissitudo in tuis dilectis, ut nunc *ascendant ad coelos*, nunc *descendant usque ad abyssos*²; nunc amoris vulneribus, nunc doloris gladio eorum corda penetrentur; in utroque autem sapientiae tuae profunditatem et charitatis suavitatem ostendis. Quum igitur, Domine, ita rem disposueris, ecce me ad utrumque paratum. Transfige, verbera pro libitu animam meam, modo me inter tuos numeres electos. Amen.

1. Mira Dei
providentia
circa
matrem.

Deinde duo illa memoranda perpendam, quae de puerulo Jesu Simeon praedixit.

2. Messias
aliis praemio,
poenac aliis
erit.

Primum, quod positus esset in ruinam et resurrectionem multorum. Per eum enim multi ad magnam sanctitatem erant resurrecturi, alii, hanc ejus adventus occasionem negligentes, in abyssum iniquitatis de-

¹ Luc. 2, 34 et 35.

² Cf. Ps. 106, 26.

scensuri, cuius tamen culpae ipsimet essent rei. Christus enim, quod in se erat, nulli petra scandali, sed omnibus voluit esse resurrectio. Secundum, quod esset futurus adeo admirabile et prodigiosum *signum*, cui ab ejus inimicis *contradiceretur*, ejus doctrinae resistentibus, miracula calumniantibus, vitam denique consequentibus, donec illum cruci affigerent, ubi electis vitae, reprobis damnationis erit *signum*¹; cuius virtute *ex multis cordibus revelabuntur cogitationes*, quia discipulorum fidelitas patescat, quae in eorum cordibus latebat. Duo haec perpendens (quae in diem hanc durant) obstupescam divina in hoc negotio judicia, vicem dolens tantae infidelium et improborum Christianorum multitudinis, in quorum ruinam ipsorum culpa Jesus est positus; et hac ratione meam, ut Beatae Virginis, animam doloris gladius pertransibit. Supplicabo autem eidem Domino, ne ejus adventus in meam ruinam, sed in resurrectionem cedat et in signum vitae, cui credam, in quo sperem, quem amem et imiter, ita ut unus sim eorum discipulorum, quos ipse per Isaiam *signum et portentum in Israël*² vocat, curemque, ut verba et opera mea sicut ipsius admiranda sint. Quodsi ex hoc evenerit, ut multi mihi contradicant ac me persecuantur, gaudendum mihi erit et ut pignus favoris et amoris Dei acceptandum, qui Filio me suo tam similem facit.

PUNCTUM IV.

In Anna
prophetissa
expendam:

Eodem tempore, quo Simeoni, etiam Annae revealare voluit Spiritus Sanctus Jesum infantulum. Quae non discedebat de templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die. Et haec, Spiritus Sancti instinctu ipsa hora superveniens coelestique lumine agnoscens,

¹ Cf. Is. 11, 10.

² Cf. ib. 8, 18.

puerulum illum esse Messiam, confitebatur Domino et loquebatur de illo omnibus, qui exspectabant redemtionem Israël¹.

Considera hic, variis modis Deum servis suis indulgere eosque consolari. Simeoni enim, antequam Salvatorem videret, promiserat, id futurum, ut desiderium eum videndi in eo foveret et promissione contineret; Annae autem non constat talem promissionem factam, sed repente ei inspiravit, ut Jesum visura in templum se conferret, cujus aspectu eam est consolatus et fidelia diurnaque ejus obsequia, quae octoginta quatuor annorum spatio praestiterat, hoc praemio affecit.

Deinde sex hujus sanctae viduae insignes virtutes expendam, quibus hoc beneficio dignam se reddidit: castitatem nimirum, orationem continuam, jejunium, exactam divinae legis observantiam, in Dei cultu devotionem, cum longa per totam vitam in his omnibus perseverantia. In quibus merito eam imitari contendam, si cupio id obtainere, quod ipsa. O rex gloriae, sex hasce Seraphinorum, qui tibi in templo serviunt, alas mihi concede, quibus in tuo obsequio volare et ad gloriae tuae templum pervenire possim in saeculorum saecula. Amen.

1. Dei
suavitatem;

2. illius
viduae
insignes
virtutes.

MEDITATIO XXVI.

In qua modus quidam orandi proponitur, quo ad mysteriorum, quae meditati sumus, contemplationem internos animae sensus adhibemus.

In § 2. introduct. I. partis mentionem feci ejusdam modi orandi, qui fit applicatis ad fidei mysteria sensibus, qui quidem ad contemplationem magis accedit, quam est vere medi-

¹ Luc. 2, 37. 38.

tatio. Ut enim eodem loco § 10. dictum est, meditatio, ab uno in aliud ratiocinando, occultas quaerit veritates, prout hactenus factum est; sed contemplatio est simplex quidam veritatis intuitus absque ratiocinatione, in quo magni admirationis et amoris affectus excitantur; qui quod ut plurimum post ratiocinationem in meditatione adhibitam obtineantur, merito, postquam Christi mysteria meditati sumus, ad singula revertemur, adhibita hac affectuosae contemplationis methodo, quam sensuum applicationem vocamus. Nam ut externi sensus brevissime et absque ratiocinationis ambitu sua percipiunt objecta, delectantur eisque afficiuntur: ita in contemplatione interni animae sensus, quia sunt ipsae animae facultates, cum actuum suorum varietate absque novo ambitu, iis solum praemissis ratiocinationibus, quae alias sunt adhibitae, has sententias et expeditas veritates cum admirandis devotionis affectibus percipiunt, praeveniente maxime eos Deo speciali gratia sua, sine qua rationem, qua ipsam contemplationem auspicemur, nec attingemus quidem, sicut allegato loco dictum est, quamvis ex parte nostra ea, quae sequitur, methodo nonnihil nos juvare possimus.

PUNCTUM I.

*Applicatio
visus.*

Primum erit, interno animae nostrae oculo (sive imaginatio sit, sive intellectus) personas illas, quae in specu illa Bethlehemitica aut in Hierosolymitano templo v. g. convenient, intueri, et quid agant, caeterasque circumstantias, quae videndi facultate percipiuntur, observare, et affectus admirationis, amoris, gaudii, compassionis, gratulationis et imitationis ex eis haurire. Quodsi novae aliquae considerationes aut ratiocinationes (ut interdum Deus solet communicare) occurrent, non repellendae sunt, sed admittendae, et tamdiu in eis haerendum, quamdiu lux durat oblata; cuius haec est praxis: Quum Deum hominem in stabulo inter bestias versari intueor, humeros meos cum admiratione et stupore contraham ob tantam in tanta majestate humilitatem; quum eundem infantu-

lum tenerum cerno, quo mihi fiat amabilior (infantes enim sunt amabiles), pretiosissimi et pulcherrimi infantuli amore liquecam ac eidem ut fratri natu maximo, Patris mei primogenito et ita meo, ut pro me ipso et in bonum meum nascatur, adblandiar; intuitens cor ejus, amore flagrans prae salutis meae desiderio, lacrymas prae meorum scelerum dolore fundens seque Patri aeterno pro eisdem offerens, cor meum illi conjungam, ut amorem et dolorem ei reddam; colloquia cum eo miscebo, ut me sibi conjungat. Similiter ejus aspiciens virtutes, paupertatem, humilitatem, mansuetudinem, patientiam, eas in usum meum, illius instar, qui myrrhae fasciculum conficit, colligam, quem ante pectus meum appensum memoriae causa et in corde reconditum gestans, quam potero tenerrime, illi dicam: *Fasciculus myrrhae dilectus meus mihi*¹. Idem vero fieri poterit, oculis in Beatam Virginem conjectis. Inspecta enim ejus modestia, devotione et in conspectu infantuli reverentia, admirationis et eam pro viribus imitandi affectus excitare licebit; sicut etiam, conspectis ejus ex compassione infantuli lacrymis, desiderium concipiám me illi conjungendi simulque cum ea compatiendi. Similiter S. Josephum et Simeonem eorumque fervorem ac spiritum aspiciens de tot in eos a Deo collatis beneficiis ac donis admirabor excitaboque desiderium eos, quoad potero ac debeo, juxta facultatem meam imitandi.

PUNCTUM II.

Secundo, auditu animae interno auscultanda sunt, quae ibi proferuntur verba, et quae Deus cordi meo dignabitur inspirare. Est vero observandum non pro hoc tantum puncto, sed pro quavis etiam sive men-

¹ Cant. 1, 12.

tali, sive vocali oratione (quod praedictae introductionis § 3. insinuatum est), constitutis nobis coram Deo et haec mysteria intuentibus expedire, tantisper magna reverentia et attentione exspectare, ac si audire vellemus aliquid a Deo nobis dicendum aut eleemosynam accipere, quae eo loci distribui consuevit, collocantes nos ipsos, ut Cananaea illa Christo dixit¹, sicut solet *catellus* ante mensam domini sui, oculis in eos, qui assident, confixis, exspectans bolum aliquem sibi projici aut *cadentes e mensa micas*; aut sicut Psalmista dicebat²: *sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum*, exspectantium ea, quae a dominis imperentur. Ita enim Habacuc facere se fatebatur, dicens³: *Super custodiam meam stabo, et figam gradum super munitionem; et contemplabor, ut videam, quid dicatur mihi, et quid respondeam ad arguentem me*; quasi distinctius diceret: In contemplatione mea constitutus auscultabo, quid mihi Deus inspirare et ad cor loqui dignabitur, sive ob mala mea arguat et corripiat, sive consoletur et exhortetur ad bona, quae facere teneor, sive desideriis meis interne ut Simeoni oranti S. Spiritus respondeat. Post brevem in hujusmodi silentio et exspectatione moram, si nullam Dei inspirationem sensero, non otiosus diutius haerebo, sed ipsum ad loquendum provocabo, dicens cum Samuele⁴: *Loquere, Domine, quia audit servus tuus*; aut cum sponso ad sponsam⁵: *Sonet vox tua in auribus meis; vox enim tua dulcis mihi*. O Deus aeterne, qui per Prophetam tuum dixisti: *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus*⁶: effice in spiritu meo interiorem hanc solitudinem a variis cogitationibus, ut solus soli mihi inspirationibus tuis loquaris, ego vero attentissime, quae dixeris, audiam et exsequar promptissime.

¹ Cf. Matth. 15, 27. ² Ps. 122, 2. ³ Hab. 2, 1.

⁴ 1 Reg. 3, 10. ⁵ Cant. 2, 14. ⁶ Os. 2, 14.

Constitutus itaque in conspectu hujus infantuli audiam interiore animae auditu, quae verba ipse aeterno suo Patri loquatur, dulciaque illa utriusque colloquia in negotio nostra salutis; gauddebitque anima mea, illos et de re mea colloquentes audiens, fructumque ex eo aliquem hauriam; simul etiam externos ejus gemitus audiens peccata mea gemere discam. Audiam, quae idem mihi diceret puerulus, si eo loco et occasione mihi loqui voluisse; peramanter enim superbiam meam vanitatemque et in vestitu curiositatem reprehenderet et, ut infans ego fierem meque aeterno suo Patri in fidelem servum offerrem, exhortaretur. Haec omnia verba audire et hilari vultu excipere me decet Deumque demisse orare, ut cordi meo ea dignetur imprimere, ad illa exsequenda parato. Similiter, quid Beata Virgo loquatur, attendam, quidque Spiritus S. Simeoni dixerit, et quid ipse Simeon, quum suum vidi impletum desiderium; discamque ex illorum verbis loqui cum Deo.

Audiam
colloquium
infantis:
cum
Patre suo,
meum.
mecum.

PUNCTUM III.

Tertio, interiore odoratu percipiendus est suavissimus ille coelestis odor, qui ab infantulo ejusque virtutibus fragrat, quo confortatus ad eas virtutes imitandas animabor. Quod ut efficacius sentiam, attendam primum, suavissimum illum odorem, qui ex operibus et virtutibus illius infantis prodibat, summe Patrem aeternum recreare, qui potiore, quam Isaac, jure dicere possit: *Odor filii mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus*¹. Attendam deinde, quantopere idem odor animas justas confortet, quae eum hau- riunt; quemadmodum illa dicebat: *Post te curremus in odorem unguentorum tuorum*². Christi enim pau-

Odorabo
fragrantiam
virtutum.

¹ Gen. 27, 27. ² Cant. 1, 3.

pertas, humilitas, mansuetudo tantam ex se fragrantiam emittunt, ut devotorum corda rapiant trahantque post se ad conjunctionem usque cum ipso. *Denique* attendam, quam suaviter Deo et hominibus redoleant obedientia, modestia, humilitas, patientia et charitas, in quacunque illae anima eminenter appareant, et quam aedificant Ecclesiam totam et singulos proximos, quamobrem Apostolus de justis dicebat: *Christi bonus odor sumus Deo*¹; contra vero quam sordeant Deo et hominibus superbia, inobedientia, immodestia et aliud quodecunque vitium; advertamque, quam procul a sancto illo loco, in quo infans ejusque mater erant, talis foetor abfuerit, et quam porro deceat eundem ab anima mea remotissime abesse, ne, cui placere omni jure debeo, eidem in aliquo displiceam. O infans dulcissime, cujus vestes, quae tua sunt opera, instar sunt campi florum odoriferorum: eis me, quaeso, indue, ut et ego aeterno Patri odore bono fragrem, et benedictionem propterea mihi per te impertiat, quam eisdem tu ipse es promeritus. Sentiat anima mea divinorum tuorum odorum fragrantiam, qua tractus post te virtutum imitatione curram, donec ad earum praemium et tui fruitionem perveniam. Amen.

PUNCTUM IV.

Gustabo:
1. suavitatem
Christi
ejusque
imitationis; Quarto, interno animae gustatu suavitas dulcedoque benedicti infantis ejusque virtutum est delibanda, attendendo, quam illae Deo ipsique infantulo sint jucundae, imo et ipsis earum imitatoribus. Ideoque me ipsum ad illud Davidis experiendum accomodabo: *Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus*². O quam sibi Pater aeternus in tantis Filii virtutibus complacebat! et ipse Filius in eo, quod aeterno suo Patri

¹ 2 Cor. 2, 15.

² Ps. 33, 9.

in omnibus placeret! Quanta jucunditate puerulus afficiebatur, se ipsum pauperem, despectum, in animantium praesepio jacentem cernens! quam dulces suas vesque illi erant ipsae, quas fundebat, lacrymae! quamque gratum, in omnibus paternam voluntatem explere! gratius procul dubio ipso lacte, quod ex materno sugebat pectore. Ad ejus ego imitationem conabor alte de hac ipsa dulcedine et suavitate sentire, quam Deus contemptui, labori, paupertati, lacrymis, infantis hujus exemplo dulcatis, consuevit commiscere; eoque affectu excitabo in anima mea famem et appetitionem magnam, res hujusmodi gustandi et spiritus sapores percipiendi, quo carnis mihi deliciae displaceant. Eodem affectu ad illam dulcedinem attendam, quam S. Simeon ex infantuli hausit aspectu, quae adeo fuit excellens, ut taedium illi statim attulerit videndi gustandive rem aliquam hujus vitae, imo et ipsam illi mortem dulcem reddiderit. O Deus aeterne, quam magna multitudo dulcedinis tuae, quam abscondisti timentibus te¹; quanto autem erit major te diligentibus! Fac me vel eam delibare, ut, omnibus, quae in terra delectant, renuntians, coelestium tantum gustum diligentius requiram. Amen.

Contra etiam licet aestimare, quanta in vitiis ipsis lateat acerbitas et in ea mente, quae, propriam sequens voluntatem, ejus se appetitionibus tradit. Reflectione autem facta ad ea, quae in me geruntur, dum peccatum admitto, acerbitatem illam gustare nunc conabor, quam tunc experior; eamque mox detestans exspuam et firmiter statuam, nolle amplius eam degustare, illius memor Jeremiae sententiae²: *Arguet te malitia tua, et aversio tua increparit te. Scito et vide, quia malum et amarum est, reliquise te Dominum Deum tuum.*

2. vitiorum
acerbitatem.

¹ Ps. 30, 20.

² Jer. 2, 19.

PUNCTUM V.

Tangam res,
quae Jesum
circundant. Quinto, interno animae tactu contingendae sunt infantis Jesu vestes, praesepii foenum, speluncae pavimentum, corde meo omnia amplectendo et osculando. Magnam hac ratione eorundem in me existimationem, amorem et aestimationem ingenerans mihique propterea tamquam pretiosissima eligens et, quasi praesens adessem, ad infantulum ipsum accedens, ejus pedes tangendi, amplectendi et osculandi facultatem petam, ubi simul peccata mea deflens eorum veniam, sicut altera Magdalena, impetrem; majore deinde fiducia etiam permitti mihi rogabo, manus exosculari et in eisdem me oblectare atque ab eis benedici; aut ulterius sicut Simeon, eundem in ulnas meas accipiens, magno amplectar amore, petens, me ut ipse ita amplecti dignetur, ne unquam ab ipso separer. Quodsi ad sponsae pervenerim perfectionem, quae dicere ausa est: *Osculetur me osculo oris sui*¹: tunc aspirare licet etiam ad divini illius vultus contactum et ad unionem cum ipsa Divinitate in amore perfecto, ut ipsius me solo aspectu et amore exsatiem. O quanta dulcedo suavitasque percipitur ex spirituali hujusmodi contactu! quo, ut ipsa etiam dixit sponsa, *anima liquevit, ut dilectus loquitur, et venter ac interiora omnia intremunt ad tactum ejus*², quem ad se introducere gestiunt.

Contingenda eodem modo sunt lectuli infantis durities, frigoris rigor, quod patiebatur, pannorum, quibus involutus et ligatus manebat, angustiae; ex quo desiderium, duriora et asperiora infantis hujus amore contingendi et in me experiendi, fugiendi vero blanda et mollia, quae idem Dominus adeo horruit, excitabo.

Experiari,
quae Jesus
infans
patitur.

¹ Cant. 1, 1. ² Cf. ib. 5, 4. 6.

Meditationi huic finis imponetur colloquio cum infante ipso Jesu Domino nostro, eum orando, ut animae meae sensus purificare et clarificare velit, quo eum et sentiam et, ut ipse vult, amem, *reformari* cupiens, ut ait Apostolus¹, *in novitate sensus mei, ut probem approbemque voluntatem Dei bonam et perfectam* ad ejusdem gloriam in aeterna saecula. Amen.

Rogabo
sensuum
meorum
purifica-
tionem.

Modus alter, eosdem animae sensus in oratione applicandi, cum variarum virtutum actibus.

Inter eas virtutes, quae intelligentiam et voluntatem nostram, qui spirituales sunt animi sensus, perficiunt, quinque sunt insigniores, quinque corporis sensibus respondentes², quorum actibus modus quidam orandi circa praedicta mysteria valde utiliter exerceatur; sic: Visio est lumen fidei, qua, etsi tamquam in speculo et aenigmate, perspicimus tamen, quae Deus in unoquoque mysterio revelavit, ejus actus admiratione et mora quadam exercentes (eo modo, qui in meditat. 34. I. partis est positus) et ipsi infantulo Jesu dicentes: *Domine, adauge nobis fidem*³ eamque vivifica, ut ita coram te vivamus, ac si praesentem cerneremus.

Auditus est virtus obedientiae, qua audire decet, quaecunque Deus jubet, aut in eo mysterio verbo exemploe consultit; me ipsum itaque ad id praestandum magna celeritate et promptitudine offeram, *paratum*, dicens, *cor meum, Deus, paratum cor meum*⁴, tibi obedire. Jube, quod vis; sed da, quod jubes, ut eo modo exsequar, quo tu vis.

¹ Cf. Rom. 12, 2.

² Cf. S. Bonav. Itinerarium mentis in Deum cap. 4.

³ Luc. 17, 5. ⁴ Ps. 56, 8.

Odoratus, qui absentia percipit ac distantia, est virtus spei, quae nos divinarum promissionum certitudine confortans, antequam eas videamus aut obtineamus, sperare jubet, quod orationes nostras exaudiet, quod gratiae suae juvabit auxiliis, quod mei rerumque mearum curam geret, et quod licebit ejus exempla imitari et assequi praemia et alia, quae in eo mysterio referuntur, ad hujus virtutis objectum spectantia; ut proxime citato loco dictum est. Quare illud dicam Apostoli: *Deus spei, reple me omni gaudio et pace in credendo, ut abundem in spe et in omni virtute cum plenitudine Spiritus Sancti*¹. Amen.

Gustus est devotio cum amore, ad quam spectat, saporem in Dei rebus invenire. Gaudebo itaque, tum quod Deus sit is, qui est, tum de excellentia et virtutibus ejus, quae in eo mysterio eluent; et studebo gustum et oblectationem in ejus imitatione et servitio invenire omni, qua licebit, animi devotione, cum propheta² dicens: *Ego autem in Domino gaudebo et exsultabo in Deo Jesu meo.*

Tactus est charitas perfecta, quae dilecto suo conjungitur, utrisque illum ulnis amplectens, Dei videlicet et proximi amore omniumque rerum, quae illi placent; mihi vero in eo solum complacens, quod ipsius Spiritui meus conjunctus sit, ejusque cor meo tamquam sigillum impressum. O dilekte animae meae, qui jubes, ut ponam te ut signaculum super cor meum³, quo ejus affectus et opera tuis sint quam simillima; conjunge te mihi, ut et ego tibi conjungar in saecula. Amen.

¹ Cf. Rom. 15, 13.

² Hab. 3, 18.

³ Cf. Cant. 8, 6.

MEDITATIO XXVII.

De fuga in Aegyptum.

PUNCTUM I.

Consideranda hic sunt persecutio, in Christum Dominum recens natum excitata¹, ejus causa, et media ad evadendum accepta.

Primum igitur perpende, permisisse Deum, ut Herodes rex a diabolo instigatus, et in ejus gratiam etiam Judaei, Christum Dominum recens natum ad mortem persequerentur, diversa licet intentione. Nam Herodes id animo conceperat, quod timeret se ab eo regno suo temporali exturbanum; Judaei, quod ipsi Herodi tamquam suo tunc regi assentarentur; diabolus, hujus mundi princeps, idem moliebatur, quod ab infante isto prodigioso insigne aliquod detrimentum vereretur. Sed aeternus Pater ad altiores haec omnia fines dirigebat, volens, Filium suum pauperem esse et in laboribus a juventute² sua, et ut Simeonis impleri inciperetur prophetia, quod esset in signum, cui contradiceretur³, et ut ostenderet, Filium suum mundi conatibus et legibus adversari (mundus enim nec horret nec persecutur eos, qui ab ejus partibus stant, sed ipsi adversantes); item, ut in hoc Filii Dei exemplo quasi expressa viderentur et primitivae Ecclesiae exordia et animarum sanctorum pietas, quae ut, statim atque intra se Christum conceperunt, eundem actionibus piis externis manifestare student, ita ab infernali dracone persecutiones sustinere coguntur. Ille enim, S. Joanne teste⁴, stat ante mulierem, animam scilicet justam, ut filium ejus devoret, scilicet

Persecutio
infantis
Jesu:

^{1. persecutores:}

<sup>2. cur haec
permissa:</sup>

¹ Cf. Matth. 2, 13 sqq.

² Ps. 87, 16.

³ Luc. 2, 34.

⁴ Apoc. 12, 4.

Christi spiritum extinguat, ne clarissimis virtutum exercitationibus adolescat. Haec mihi et admonitioni et consolationi esse debent, quum occasione virtutis et boni ac pii alicujus operis persecutionem experiar, memor ejusdem Christi ad discipulos suos sententiae¹: *Non est servus major domino suo; si me persecuti sunt, et vos persequentur.* Et quum Apostolus universalem legem statuisse videatur, *omnes, qui volunt pie vivere in Christo Jesu, persecutionem passuros*²: non decet, me exemptionem ab ea quaerere, sed, quas daemon per se suosque ministros, hujus mundi homines, contra me excitaverit, moderate sustinere.

a. cur tam
humilis fuga.

Deinde considerandum, etsi variis modis potuisset se Christus ab ea persecutione expedire, Herode v. g. e medio sublato, aut se ipsum inaspectabilem reddendo, aut alia simili ratione: elegisse tamen fugam, quae impotentiae ac debilitatis est indicium, duplice potissimum ex causa. *Prima*, quod, quemadmodum ad nativitatem suam in mundum omnes, quas in Nazareth habere poterat commoditates, reliquit, sic toto infantiae suaे tempore eas voluit rejicere, procul a cognatis et sibi notis discedendo. Eadem etiam causa, quum fuga esset arripienda, etsi potuisset ad Magorum regionem se conferre, apud quos notus et in honore habitus fuisset, potius in Aegyptum ad alienos plane et inimicos se contulit, quo plura incommoda tolerandi occasionem haberet, hoc me docens exemplo carnis fugere blandimenta, non quaerere ab aliis agnosci aut in honore apud homines haberri, sed gaudere potius in occulto esse, donec me Deus velit manifestare. *Secunda* fuit causa fugae in Aegyptum, ut eadem via genti benefaceret, quae idololatra et a Deo erat derelicta, implere jam incipiens, quod praedixit Isaias: *Ecce Dominus ascendet super nubem levem*

*et ingredietur Aegyptum; et commovebuntur simulacra Aegypti a facie ejus*¹. Ingressus enim Christus Dominus Aegyptum, levi humanitatis suae nube indutus et splendidae nubis Matris suae ulnis portatus, calcare coepit idola, quae mundus adorat, divitias vide-licet, honores, voluptates, amplecti vero his contraria, quae mundus contemnit, paupertatem, contemptum, carnis asperitatem et laborem. Quo exemplo perfectionis illius jecit fundamenta, quae postea in Aegypto ipsa tantopere claruit, et quam per orbem universum disseminavit, totum illum in primitivae suae Ecclesiae et Apostolorum discipulorumque congregationis nube peragrans, quam usque in hodiernum diem plantare et fovere non cessat. O dulcissime Jesu, qui in levi quoque Sanctissimae Eucharistiae nube quotidie fidelium tuorum animas ingrederis, etiam tenebris osam cordis mei Aegyptum ingredi ne praetermittas, et terrenarum affectionum, quae in eo coluntur, idola dejice, ut ex nunc ea diligam solum, quae tu diligis, et quae tu rejicis, perhorrescam. Amen.

In eadem hac Christi in Aegyptum fuga ob Herodis persecutionem proponitur nobis primaevae Ecclesiae specimen, Judaeorum persecutionem fugientis et ad *desertum*², hoc est ad gentes, migrantis, fidem legemque Christi secum deferentis. Et universim, si vel unicus homo ipsum peccatis suis persecutus, solet Christus eum fugere et ad alium, qui ipsum recipiat, se conferre. Quare, si Christus in anima mea natus est, conabor omnino ita me componere, ne mei animi perturbationibus ac vita remissiore illum persecuens dignus sim, quem ipse deserat migretque ad alium, qui mihi *coronam eripiat*³.